
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 1 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 22. 2. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 12 členů
Omluveni: Jindřich Strýček, Zdeněk Benešovský, Mgr. Veselka příjde později
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ing. Jarmila Nešporová, Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Petr Cápek, Tomáš Zahrádka,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  18:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od  15.2.2023 do  22.2.2023 i na elektronické desce OÚ
Šardice. Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno  12 členů ZO, 2 omluveno, 1 přijde
později.

2. Jmenování zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ing. Jarmilu Nešporovou a 
Ilonu Sadílkovou

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu

Doplnění programu:

25. Nabídka FK Šardice- převod pozemků areálu FK

26. M Plus Elektro s.r.o. Boršice 759, 687 09 Boršice - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB p.č. 3352/4
v k.ú. Šardice



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 2 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

27. Diskuze

28. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání doplněný o body č. 25. a 26. a posun
závěrečných bodů:

25. Nabídka FK Šardice- převod pozemků areálu FK

26. M Plus Elektro s.r.o. Boršice 759, 687 09 Boršice - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB p.č. 3352/4
v k.ú. Šardice

27. Diskuze

28. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního jednání: Petr Cápek, Tomáš Zahrádka

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Stanislav Gengela, Josef Šnajdr

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu-podpis ověřovatelů

Vyjádření ověřovatelů k zápisu ZO č. 2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí   ověření  zápisu  z  jednání  zastupitelstva  č.2  ze  dne
23.11.2022. Zápis byl ověřen bez připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-6 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 3 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

 Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomného člena zastupitelstva p. Tomáše
Veverku ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů).  Složení  slibu  proběhlo  tak,  že  předsedající
přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích:

„Slibuji věrnost  České republice.

Slibuji na svou čest  a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Šardice a její
ch občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

a jmenovitě vyzvala přítomného  člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem
na připraveném archu (příloha č. 2).

Člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Členu zastupitelstva obce náleží odměna za výkon funkce člena zastupitelstva od 22.2.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  složení  slibu  zastupitele  pana  Tomáše  Veverky,
který neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Odměna neuvolněného zastupitele bude vyplácena
od 22.2.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-7a bylo schváleno.

Kontrola úkolů z minulých jednání

Pozemky v trati Kostelisko – dosud nejsou uzavřené smlouvy na 3 stavební parcely. Bude předmětem
dnešního jednání
Žádosti o změnu územního plánu – informace budou předmětem dnešního jednání
Úkol: facilitace Vinařské uličky – informace
Úkol: oslovit další firmy v oblasti zřizování optických sítí – informace
Statika Rezidence, havarijní stav – úkol trvá
Řešení prostoru u zastávky u Valčíkového – informace
Stanovisko k návrhu na předání některých pozemků SÚS obci a převod některých pozemků na obec byl
předložen SÚS. – předmětem dnešního jednání
Nabídka koupě podílu na pozemku p.č. 6675 v k.ú. Šardice – fa Viagem byla seznámena s usnesením ZO,
že obec je ochotna podíl odkoupit za cenu dle oceňovací vyhlášky – fa souhlasí jenom s jimi nastavenou
cenou, jednání ukončeno.
Návrh na změnu schvalování smluv o zřízení VB – usnesení v programu jednání

18:15 přišel pan Mgr. Veselka, je přítomno 13 členů zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o úkolech z minulých jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-7b bylo schváleno.

Informace z jednání rady obce - zápisy rady č. 1-4 - zápisy zveřejněny v UZOB.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 4 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace z jednání rady obce - zápisy rady č. 1-4.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-7c bylo schváleno.

8. Žádost o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě p.č. 7063/9 v k.ú. Šardice

Žádost p. *** o odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní o budoucím převodu pozemku
p.č. 7063/9 v k.ú. Šardice, na ploše BI 12 Kostelisko, uzavřené 22.8.2022 a schválení uzavření dohody o zrušení
uvedené  smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  kupní.  Po  uzavření  dohody  bude  žadateli  vrácena  záloha
na kupní cenu předmětného pozemku ve výši 200.000,- Kč na účet žadatele, dle jeho žádosti. Záloha bude
vrácena do 30-ti dní ode dne uzavření této dohody. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  odstoupení  od  smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  kupní
s *** o budoucím převodu pozemku p.č.  7063/9 v k.ú.  Šardice,  na ploše BI 12 Kostelisko,  uzavřené
22.8.2022 a schvaluje uzavření dohody o zrušení uvedené smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní.
K uzavření dohody dochází na základě žádosti *** ze dne 3.2.2023. Po uzavření dohody bude žadateli
vrácena záloha na kupní cenu předmětného pozemku ve výši 200.000,- Kč na účet žadatele, dle jeho
žádosti. Záloha bude vrácena do 30-ti dní ode dne uzavření této dohody.

Obec Šardice přistupuje na uzavření této dohody s ohledem na skutečnost, že do dnešního dne nebyla
uzavřena  kupní  smlouva  a  ze  strany  jednotlivých  smluvních  stran  nedošlo  k  jakémukoliv  jinému
plnění mimo úhrady smluvené zálohy na kupní cenu dle uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní,
nedošlo k porušení povinnosti uzavřít kupní smlouvu ani k žádné škodě na majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-8 bylo schváleno.

9. Prodej pozemkův lokalitě BI 12- Kostelisko

Žádost o prodej volného pozemku p.č. 7063/12 v k.ú. Šardice  v lokalitě BI 12- Kostelisko, žadatelka ***. Rada
s ohledem na to, že žadatelům byl prodán pozemek u hřbitova nedoporučuje zastupitelstvu žádost schválit a
navrhuje zastupitelstvu, aby byla vyhlášena nová výzva na prodej zbývajících 3 pozemků v této lokalitě, to
znamená,  že  se  mohou   přihlásit  noví  zájemci.  Po  písemném  i  telefonickém  oslovení  všech  ostatních
neuspokojených zájemců  dle usnesení ZO se nikdo jiný neozval a neměl o volné pozemky zájem.

Diskuze:
p. Veverka navrhuje doplnit nový záměr s tím, že těm kterým se prodal pozemek v době deseti let před

současnou nabídkou, aby byli vyřazeni ze seznamu zájemců.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice neschvaluje žádost o prodej volného pozemku p.č. 7063/12 v k.ú. Šardice  v
lokalitě BI 12- Kostelisko, žadatelka ***.  

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. Z3/23-9 bylo schváleno.

10. Rozhodnutí o dořešení prodeje pozemků v lokalitě Kostelisko



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 5 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh na zveřejnění záměru prodat níže uvedené pozemky:                

Parcelní číslo Výměra m2 Číslo stavební parcely Cena v Kč za pozemek celkem
p.č. 7063/11 686 m2 9 891.800,-
p.č. 7063/9 595 m2 11 773.500,-
p.č. 7063/12 567 m2 19 737.100,-

které vznikly na základě geometrického plánu č. 1859-330/2020, ověřeného Ing. Svatoplukem Stokláskou,
č. položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 2749/2015, dne 19.3.2021, ověřeného KÚ
p r o  J i h o m o r a v s k ý  k r a j ,  K P  K y j o v  d n e  2 4 . 3 . 2 0 2 1  
(viz příloha č. 1 tohoto záměru obce), za účelem individuální výstavby rodinných domů.V současné době jsou
parcely zapsány v katastru nemovitostí.  V lokalitě se v současné době budují inženýrské sítě a komunikace.

Diskuze:
p. Galiová navrhuije, že do bodu č.2 bude přidána podmínka, že smlouva o uzavření budoucí smlouvy

kupní bude podepsána do 30 dnů, obec bude preferovat žádosti osob, které nejsou vůči obci
v pozici dlužníka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků na ploše BI 12 Kostelisko: 
Parcelní číslo Výměra m2 Číslo stavební parcely Cena v Kč za pozemek celkem
p.č. 7063/11 686 m2 9 891.800,-
p.č. 7063/9 595 m2 11 773.500,-
p.č. 7063/12 567 m2 19 737.100,-

které vznikly na základě geometrického plánu č. 1859-330/2020, ověřeného Ing. Svatoplukem Stokláskou,
č. položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 2749/2015, dne 19.3.2021, ověřeného
KÚ pro Jihomoravský kraj, KP Kyjov dne 24.3.2021 (viz příloha č. 1 tohoto záměru obce), za účelem
individuální výstavby rodinných domů.

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků dle předloženého a schváleného návrhu,
který tvoří přílohu č.2 s tím, že záměr bude zveřejněn od 1.3.2023 do 2.5.2023 a žádosti mohou zájemci
předkládat do 3.5.2023 do 15.00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z3/23-10 bylo schváleno.

11. Žádost o prodej pozemku p.č. 1087/3 v k.ú. Šardice

Žádá paní *** o pozemek p.č. 1087/3 v k.ú. Šardice.

Jedná se o pozemek v zadní části zahrady domu č. 246. Pozemek není přístupný z jiné strany, než ze strany
zahrady žadatelky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1087/3 v k.ú. Šardice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-11 bylo schváleno.

12. Žádost - návrh na vzájemný dar pozemků SÚS



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 6 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Zastupitelstvo obce Šardice žádá o bezúplatný převod – vzájemný dar pozemků, níže uvedených, vedených
na LV 889 pro obec a k.ú. Šardice do vlastnictví obce Šardice:

p.č. 1880/3, výměra 980 m2

p.č. 1880/23, výměra 155 m2

p.č. 1882/13, výměra 21 m2

p.č. 1882/14, výměra 373 m2

p.č. 1882/15, výměra 925 m2

p.č. 1882/16, výměra 5 m2

Obec Šardice recipročně nabízí dar pozemků, které vznikly při stavbě silnice “II/422 Svatobořice-Mistřín-křiž.
s II/380“, dle GP č. 1890-194/2020 níže uvedených, vedených na LV 10001 pro obec a k.ú. Šardice souhlasí
se záměrem převodu pozemků obce Šardice do majetku JMK a to bezúplatným převodem. :

p.č. 1880/21, výměra 2 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1880/19, výměra 140 m2 vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1880/20, výměra 8 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1882/12, výměra 4 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 3352/129, výměra 7 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 7005/2, výměra 3 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 8982/2, výměra 109 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 8985/2, výměra 34 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  podání žádosti  o vzájemný bezúplatný dar pozemků z majetku
Jihomoravského kraje do vlastnictví obce, a to: 

p.č. 1880/3, výměra 980 m2

p.č. 1880/23, výměra 155 m2

p.č. 1882/13, výměra 21 m2

p.č. 1882/14, výměra 373 m2

p.č. 1882/15, výměra 925 m2

p.č. 1882/16, výměra 5 m2

a  recipročně  nabízí  Jihomoravskému kraji  pozemky,  které  byly  odděleny  z  majetku  obce  při  stavbě
silnice “II/422 Svatobořice-Mistřín-křiž. s II/380“, dle GP č. 1890-194/2020, a to: 

p.č. 1880/21, výměra 2 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1880/19, výměra 140 m2 vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1880/20, výměra 8 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha

p.č. 1882/12, výměra 4 m2, vedeného jako ost.pl.-jiná plocha



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 7 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

p.č. 3352/129, výměra 7 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 7005/2, výměra 3 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 8982/2, výměra 109 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020

p.č. 8985/2, výměra 34 m2, vytvořené dle GP 1890-194/2020.

Vše v k.ú. Šardice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-12 bylo schváleno.

13. Věcná břemena

Věcné břemeno - plynárenské zařízení - Klínek - Zákostelí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
č. 7700104270_1/BVB s firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem  IČ 27295567
o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 1/2,   parc. č. 21,   parc. č. 60/7,   parc. č. 60/1,   parc.
č. 226/7,   parc. č. 226/9,   parc. č. 226/10,   parc. č. 226/1,   parc. č. 634/1,   parc. č. 634/21,   parc.
č.  634/14,    parc.  č.  634/17,  v  k.ú.  Šardice   za  účelem  umístění  plynárenského  zařízení  stavby
„REKO MS Šardice – Klínek +1, číslo stavby: 7700104173“ jejímž předmětem bude na dobu neurčitou
úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v:

právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízení,1.
právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními2.
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

Úplata věcného břemene bude stanovena na základě znaleckého posudku, který nechá zpracovat budoucí
povinná  a  předloží  budoucí  oprávněné  spolu  s  geometrickým plánem s  vymezením  částí  dotčených
nemovitostí,  které  mají  být  zatíženy  věcným  břemenem  po  realizaci  stavby  na  základě  skutečného
provedení a umístění stavby.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-13a bylo schváleno.

Smlouva o zřízení VB - přípojka NN Padělák Nešpor

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330080635/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1292/1,
1292/3, 1536, 3563/1 v k.ú. Šardice, za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN,
kabelová skříň s názvem „Šardice, Padělák, rozs.kNN, Nešpor, K/1341/1“  za účelem jejího provozování
s právem zřídit  a provozovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti, včetně jejího odstranění,  dle GP 1923-182/2022 ze dne 4.12.2022, za jednorázovou náhradu
v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-13b bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 8 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Usnesení o svěření kompetence schvalování věcných břemen radě obce.

Na základě usnesení zastupitelstva obce z minulého jednání je připraveno usnesení o svěření kompetence
schvalování smluv o zřízení VB do 20 tis. Kč bez DPH radě obce. 

Zastupitelstvo obce si  v  souladu s ustanovením § 84,  odst.  4)  zákona č.  128/2000 Sb.  zákona o obcích,
v platném znění, vyhrazuje kompetenci schvalování věcných břemen v hodnotě vyšší než 20 tis. Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích, v platném znění,
zabezpečuje rozhodování o věcných břemenech do 20-ti tisíc. Kč bez DPH.

Účinnost tohoto usnesení je od 23.2.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice si v souladu s ustanovením § 84, odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb. zákona
o obcích, v platném znění, vyhrazuje kompetenci schvalování věcných břemen v hodnotě vyšší než 20
tis. Kč bez DPH.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích, v platném
znění, zabezpečuje rozhodování o věcných břemenech do 20-ti tisíc. Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-13c bylo schváleno.

25. Nabídka FK Šardice- převod pozemků areálu FK

S ohledem na skutečnost, že se dostavili zástupci FK Šardice ve věci nabídky převodu areálu FK, předkládá
se zastupitelstvu obce návrh na přesun bodu č. 25 a jeho projednání před bodem č. 14.

Hlasováno o návrhu přesunu bodu č. 25: pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0.

Nabídka FK Šardice- převod pozemků areálu FK . Přítomný zástupce FK podal další informace k předložené
nabídce.  ZO bere na vědomí, návrh na prohlídku celého areálu a jednání se členy FK Šardice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí nabídku FK Šardice- převod pozemků areálu FK. Členové
ZO budou seznámeni  se  stavem nabízeného majetku na prohlídce celého areálu,  která se  uskuteční
v nejbližším možném termínu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-25 bylo schváleno.

14. Hospodaření obce k 31.12.2022

Komentář k hospodaření obce k 31.12.2022 - účetní obce p. Mitrengová. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce Šardice k 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-14 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 9 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

15. Rozpočtové opatření č. 8

Předloženo rozpočtové opatření č. 8/2022 schválené koncem r. 2022.

Komentář účetní obce p. Mitrengová. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-15 bylo schváleno.

16. Příprava rozpočtu na rok 2023 - informace

Byl předložen návrh rozpočtu, který musí být zveřejněn po dobu nejméně 15 dní před schválením. 

Navrhujeme tento návrh zveřejnit a před schválením projednat na finančním výboru a na pracovním zasedání
členů ZO.  

Diskuze:
p. Veverka navrhuje navýšit příjmy DPH o 10%

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  předložený návrh rozpočtu 2023 a ukládá jej projednat
na finančním výboru a po projednání zveřejnit po dobu 15 dnů.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-16 bylo schváleno.

17. Rozpočtový výhled na roky 2024-2025

Účetní obce předložila rozpočtový výhled na roky 2024-2025. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí předložený návrh rozpočtového výhledu za roky 2024- 2025,
který bude schválen při projednávání rozpočtu na dalším jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-17 bylo schváleno.

18. Inventarizační zpráva za rok 2022

Účetní obce předložila Inventarizační zprávu za r. 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-18 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 10 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

19. Návrh změny č. 1 ÚP

Ing. Nešporová informovala o postupu při projednávání návrhu změny ÚP č. 1 Šardice. Ing. Arch. Ludík
předložil zpracovaný návrh změny ÚP, který zahrnoval v souladu se stavebním zákonem jak změny dle dvou
žádostí,  tak aktualizaci  stávajícího ÚP a zahrnutí  do něj  již  realizovaných opatření.  Návrh byl  předložen
dotčeným orgánům a proběhlo  veřejné projednání  návrhu 21.  prosince2022.   Na základě několika málo
připomínek dotčených orgánů musí být návrh znovu upraven a svoláno nové veřejné projednání. V současné
době je již nový návrh předložený krajskému úřadu k vyjádření a poté bude svoláno nové veřejné projednání a
návrh bude znovu předložen dotčeným orgánům v souladu se zákonem. 

Dále je zastupitelstvo obce informováno o dalších dvou žádostech, které budou zastupitelstvu předloženy při
zahájení řízení o novém územním plánu k projednání. Žadatelům bude toto sděleno pro informaci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o procesu schvalování návrhu změny č. 1 ÚP, s tím,
že musí proběhnout nové veřejné projednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-19 bylo schváleno.

20. Investiční záměr, podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace technických instalací MŠ
Šardice

Projednání a schválení investičního  záměru  a podání žádosti o dotaci na projekt Obec Šardice - revitalizace
technických instalací v MŠ Šardice v rámci podprogramu 298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně
technické základny regionálního školství v působnosti obcí pro rok 2023, výzva VPS – 232 – 1 – 2023.

Zastupitelstvo obce Šardice prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na dofinancování projektu Obec
Šardice - revitalizace technických instalací v MŠ Šardice.

Jedná  se  o  dotaci  z  Min.  financí  ČR,  dotace  ve  výši  70%  a  30%  spoluúčast,  podmínkou  je
profinancovat dotaci do 31.12.2023 s tím, že žádost o proplacení se podává do 6.12.2023. Vlastní
podíl je možné uhradit v roce 2024.

Rozhodnutí  o  obdržení  dotace  budou známy v  04-05/2023,   není  možné v  současné době
upřesnit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  a)   projednává  a  schvaluje  investiční  záměr  a  podání  žádosti  o  dotaci
na projekt "Obec Šardice - revitalizace technických instalací MŠ Šardice"  v rámci podprogramu
298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí
pro rok 2023, výzva VPS – 232 – 1 – 2023.

b)  prohlašuje,  že  má  zajištěny  finanční  prostředky  na  dofinancování  projektu  "Obec  Šardice  -
revitalizace technických instalací  MŠ Šardice".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-20a bylo schváleno.

Schválení zahájení výběrového řízení  na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Obec Šardice -
revitalizace technických instalací v MŠ Šardice“. Jedná se o podlimitní veřejnou  zakázku  na stavební práce
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek ve  znění  pozdějších předpisů (dále  jen  „zákon”),  podávání  nabídek elektronicky  prostřednictvím



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 11 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

certifikovaného elektronického nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové
adrese: https:www.zakazkywebsport.cz.

Schválení CN a příkazní smlouvy na organizaci veřejné zakázky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje zadávací dokumentaci  na veřejnou  zakázku na
stavební  práce  s  názvem  „Obec  Šardice  -  revitalizace  technických  instalací  MŠ  Šardice“.  Jedná
se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon”),  podávání  nabídek  elektronicky  prostřednictvím  certifikovaného  elektronického  nástroje
určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové adrese: https:www.zakazkywebsport.cz.

Zastupitelstvo obce schvaluje  CN a příkazní smlouvu  na organizaci veřejné zakázky s Mgr. Martinem
Budišem, Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-20b bylo schváleno.

21. Strategické rámce škol

Komentář - starostka obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ a
MŠ (2021-2027)

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-21 bylo schváleno.

22. Investiční záměry a podání žádostí o dotace

Plánované a připravené investiční akce  

Plocha výstavby BI 12- Kostelisko I. etapa 1. část

Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele zasíťování pozemků v lokalitě plocha výstavby BI 12- Kostelisko I.
etapa část 1. Celkem se přihlásilo 6 zájemců, vítěze určila elektronická aukce, nejnižší nabídku podala firma
Swietelsky stavební s.r.o. ve výši 16,749 mil. Kč bez DPH. Byla dokončena výstavba kanalizace, vodovody a
plynu, provedena přeložka NN k vysílači a položen kabel NN k pozemkům. Od 1.3.2023 bude pokračovat
stavba dalších sítí (VO, MR, optika), zpevněných ploch, chodníků a silnice. Předpoklad ukončení stavby je
05/2023.

Přiznaná dotace z MMR ČR na výstavbu sítí na 15 RD ve výši  2 250 tis. Kč.

Revitalizace budovy ZŠ TGM Šardice

Dokončuje  se  projektová  dokumentace  pro  revitalizaci  budovy  ZŠ  včetně  analýzy  současného  stavu  a
identifikace vhodných řešení (typu výměny / modernizace vnitřního osvětlení, řízení spotřeb el. energie, VZT
s rekuperací + energy management) a kalkulace FVE. Stávající plynové kotle budou vyměněny za tepelné
čerpadlo, bude instalována fotovoltaika, rekuperace, na splachování WC žáků budou využity dešťové vody.
Předpoklad podání žádosti o dotaci 05/2023.

Dalším projektem s již vydaným stavebním povolením je projekt na vybudování nové družiny ze stávajícího



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 12 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

školního  bytu,  rekonstrukce dalších  učeben atd.   –  žádost  o  dotaci  na  MMR nebyla  schválena,  čekáme
na vyhlášení dalšího dotačního titulu, možno spojit s dalším projektem (revitalizace přízemí budovy OÚ).

Revitalizace budovy MŠ č.p. 750

Máme platnou projektovou dokumentaci na celkovou revitalizaci budovy MŠ, bylo požádáno o dotaci na MMR
a MF, v samostatném bodu jednání ZO schvalujeme podání žádosti o dotaci.

Revitalizace budovy OÚ Šardice

Stavební úpravy 1.NP stávající budovy OÚ v Šardicích. Z původní místnosti skladu vznikne zasedací místnost.
Bude vybourán otvor ve vnitřní nosné stěně pro instalaci prosklené příčky a instalace kazetového podhledu
v této místnosti. Dále bude doplněn systém chlazení do jednotlivých kanceláří s instalací venkovní jednotky
tepelného čerpadla vzduch vzduch, která bude umístěna na západní straně obvodové stěny budovy. Bude
provedena výměna obkladů a dlažeb na WC spolu s výměnou zařizovacích předmětů a sanity. Dále budou
všechna svítidla nahrazena LED zdroji.

Nový projekt – samostatný  - Obecní úřad Šardice, úprava systému vytápění budovy, p.č. 33, k.ú.
Šardice

PD bude zpracována dle dohody jednostupňově, přičemž se bude jednat o Dokumentaci pro územní souhlas a
ohlášení stavby. V průběhu společného řízení bude do dokumentace doplněna část MaR s návrhem úprav a
nastavení  odečtu  spotřeby  tepla  v  jednotlivých  částech  budovy.  Podmínkou  je  maximální  součinnost  při
uživatelském nastavení systému odečtu spotřeby tepla. 

Zateplení Obecní haly U Orla

Je připraven projekt, připravujeme stavební povolení a výběrové řízení, je třeba dořešit otopnou soustavu.
V současné době jednáme s projektanty alespoň o výměně nevhodných svítidel za úsporná a jejich možné
regulaci.

Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV

Jedná se o společný projekt, který pro obce JMK administruje RRAJV ze Zlína.  Z této dotace bychom měli
pořídit 1 ks velkoobjemový kontejner, 3 ks kontejneru na dopravní automobil Bonetty, 12 ks nádob na kartony,
300 ks biopopelnic a 12 ks nádob na jedlé oleje.

Projekt  KAM ZA PTÁKY –  obec  Šardice  (projektový  partner  3)  v  rámci  programu Interreg  V-
A Slovenská republika – Česká republika

Dojde k revitalizaci oddychové zóny v jižní části  obce Šardice, v místě realizace nové turistické spojnice
cyklotras směrem k ptačímu parku Kosteliska. Šardice jsou jednou z přirozených vstupních bran pro výlety
do ptačího parku Kosteliska a do ptačí oblasti Hovoransko-Čejkovicko a srdcem turistického regionu zvané
Moravské Toskánsko.

V rámci obce Šardice bude realizovaná průvodní infrastruktura k cyklotrasám: budou instalovány stojany
na kola, lavičky, odpadkové koše, mobilní WC a nabíjecí stanice pro elektrokola. Webové stránky infocentra
obce  Šardice  na  Rezidenci  č.p.  2  projdou  obsahovou  rekonstrukcí,  aby  mohly  být  funkčně  napojeny
na projektové webové stránky.

Za účelem zvýšení informovanosti obyvatel obce i návštěvníků regionu bude vytvořen infopanel o ptačím parku
Kosteliska do stálé expozice informačního centra obce Šardice a bude zakoupen stůl a regály. Obec Šardice
obdrží dotaci ve výši 36 408,90 EUR (cca 946 tis. Kč), z toho bylo vytvořeno jedno pracovní místo pracovníka
infocentra na 12 měsíců na 1/2 úvazku.

Pakt starostů a senátorů ( SECAP)

Naše obec se zapojila do Paktu starostů a primátorů, kdy závazkem signatářů Paktu je mimo jiné snižovat
emise skleníkových plynů na svém území, zvyšovat odolnost a připravovat se na nepříznivé dopady klimatické
změny a bojovat s energetickou chudobou, jejíž řešení je jedním z opatření k zajištění spravedlivého přechodu



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 13 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

k uhlíkové neutralitě Evropy. Žádost o dotaci na Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima
(Sustainable Energy and Climate Action Plan, SECAP), který zahrne jak otázku zmírňování negativních dopadů
lidské činnosti na klima (moderní energetika, mitigační opatření), tak otázky adaptace na změny klimatu byla
schválena a naše obec obdrží dotaci ve výši cca 626 tis. Kč. V rámci dotace bylo zřízeno na 12 měsíců jedno
pracovní místo (450 tis. Kč) ( energetik).

MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. projekt „Šardice - kroje, ozvučení a velkokapacitní stan“

Z dotace bylo pořízeno 15 ks dívčího kroje a 10 ks kroje chlapeckého pro děti MŠ, 5 ks kroje pro starší dívky a
5 ks kroje pro starší chlapce, velkokapacitní stan o rozměrech 8 x 10 m a mobilní ozvučení, v celkové hodnotě
430 tis. Kč, z toho činí dotace  80%.

Výsadby zeleně

Okolí naší obce se může pyšnit řadou výsadeb, v dubnu jsme dokončili projekt výsadeb dvou interakčních
prvků ( bývalý tunel ÚZ a IP za Svatou Trojicí) a tří lokálních biokoridorů ( LBK u hranice s k.ú. obce Hovorany,
2 x LBK v trati Za Dvorkem).

Od roku 2014 jsme vysadili v obci a jejím okolí přes 270 soliterních stromů, 1 170 zahradních výpěstků, 12 394
lesních sazenic a 4 418 keřů. Plánujeme vysadit především v obci více zeleně, občané v rámci dotazníku
si mohli určit, kam a jaké stromy chtějí vysadit, pokud nebyli uspokojeni, připravujeme druhé kolo výsadeb
v rámci programu Vraťme stromy do Šardic.

 Rekonstrukce chodníků a komunikací

Projekt komunikace a zpevněných ploch Vinařská ulička byl předložen, radní k němu měli připomínky, čekáme
na vyjádření projektanta, celková výše investice 13 mil. Kč včetně DPH.

Jsou připraveny a stavebně povoleny projekty na rekonstrukci vozovek kolem budovy ZŠ TGM, kde by mělo
dojít  ke  změně dopravy vybudováním nové vozovky a  vznikly  by zde nová parkovací  místa.  Bohužel  při
rekonstrukci kanalizace před školou byla zjištěna závada na plynovém potrubí a čekáme na přeložku plynu,
elektřiny,  vedení  CETIN  a  vybudování  nové  kanalizace.  Na  tuto  část  navazuje  rekonstrukce  chodníku
v Urubkově uličce, projekt je dokončen. Jsou připraveny nebo se připravují další projekty na rekonstrukce
chodníků, včetně návrhu řešení kostkové silnice přes Dědinu.

Polní cesty – na podzim byly provedeny jejich úpravy, další práce závisí nejen na počasí, ale hlavně na zajištění
techniky. 

Výběrové  řízení  na  zhotovitele  stavby:  „ŠARDICE  –  CHODNÍK  UL.  DĚDINA“  a  „ŠARDICE  –
CHODNÍK UL. ZA ZICHÁČKOVO“.

Předpokládaný termín dokončení:

 „ŠARDICE – CHODNÍK UL. ZA ZICHÁČKOVO“: do 30. 9. 2023

„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 1. část: do 30. 11. 2023

„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 2. část: do 30. 6. 2024

Dokončení výměny světel veřejného osvětlení – EFEKT II

Proběhla rekonstrukce veřejného osvětlení v rámci programu Ministerstva průmyslu ČR, EFEKT I a II, hodnota
díla cca 5 mil.  Kč, již nyní vidíme značnou úsporu nejen ve výdajích na opravy, které jsou nyní nulové,
ale hlavně úsporu ve spotřebě el. energie.

Naučná stezka Mikroregionu Hovoransko

MR  Hovoransko  získal  dotaci  na  vybudování  Naučné  stezky  MR  Hovoransko  v  celkové  hodnotě  díla
1,74 mil. Kč.  Z dotace budou v obcích MR nainstalovány rozcestníky, mobiliář, nabíjecí stanice na elektrokola,
bude vytvořeno online prostředí včetně hry a tištěné propagační materiály.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 14 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Statika Rezidence

Z důvodu havarijního stavu statiky je třeba vystěhovat zbývající expozici a prostory, které byly pronajaty
Mendelovu vinařskému spolku. Budova bude zapsána do seznamu ohrožených památek, jednáme s MěÚ  Kyjov
a s NPU Brno.

Sesuvy svahů

Máme připraveny 2 projekty na řešení sesuvu – svah nad domem p. *** a svah nad domem p. ***, pracuje se na
PD zabezpečení svahu za domem p. ***

Revitalizace centra obce po Domovince

Je zpracován projekt dle výběru občanů, čekáme na vypsání dotace

Zpracovány studie:

Projekt Rozšíření zahrady ZŠ

Revitalizace místního hřbitova - je zveřejněn záměr kácení nevhodných dřevin, i z důvodu jejich
prorůstání do světel VO.

Dětské hřiště za Domem seniorů Šardice

Venkovní muzeum hornictví – není místo – obec nemá vhodný pozemek 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o připravovaných projektech, podaných dotacích a
dotačních možnostech obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-22 bylo schváleno.

23. Obec přátelská rodině

Jedná se o zapojení a účasti naší obce  na auditu familyfriendlycommunity.

Auditní proces musí být ukončen předáním podkladů certifikačnímu místu nejpozději devět měsíců od data
podepsání Dohody o účasti.

Zpracování  auditu  je  jednou  z  podmínek  pro  možnost  žádat  o  dotace  mimo  jiné  na  JMK,  kde  žádáme
každoročně a bylo by škoda v této praxi nepokračovat i v budoucnu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapojení a účasti naší obce  na auditu familyfriendlycommunity
a schvaluje uzavření Dohody o účasti na auditu familyfriendlycommunity mezi Jihomoravským krajem a
obcí Šardice , jejíž návrh je přílohou č. 1 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-23 bylo schváleno.

24. Honební společenství Šardice

Dvě valné hromady bez úspěchu  - tedy vlastníci se nedohodli 
Bude nutné uskutečnit valnou hromadu třetí, je zájem na tom, aby byla dohoda



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 15 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Vlastníci (zástupci vlastníků) nejsou na jednání řádně připraveni a kompetentní
Honební společenstvo nedisponuje odpovídající administrativou – tedy transparentní a jasnou evidencí
Zájem obce, aby myslivost v Šardicích vykonával spolek s tím, že bude aktivní…
Na valné hromadě byly pojmenovány požadavky vybraných vlastníků…
O honitbu je zájem  - údajně nabídky… není stanoveno, jak budou hodnoceny, jak se zamezí tomu, aby
HS „někdo zkoušel“…
Občanský zákoník se myslivosti dotýká zejména v oblasti právní úpravy spolků, a to v § 214 a násl. o. z.
Spolek je  zvláštní  formou právnické osoby,  která je  definována jako společenství  alespoň tří  osob
vedených společným zájmem, založený k jeho naplňování, jako samosprávný a dobrovolný svazek členů a
spolčování  se  v  něm.  V  ustanovení  §217  o.  z.  je  dále  specifikována  hlavní  činnost,
kterou  nemůže  být  podnikání  nebo  jiná  výdělečná  činnost.
 
§217
(1) „Hlavní činností spolku může být jen uspokojování a ochrana těch zájmů, k jejichž naplňování je
spolek založen. Podnikání nebo jiná výdělečná činnost hlavní činností spolku být nemůže.
(2) Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání
nebo jiné výdělečné činnosti,  je-li  její  účel  v  podpoře hlavní  činnosti  nebo v  hospodárném využití
spolkového majetku.“

 

Obec je povinna nakládat se svým majetkem účelně a hospodárně, přičemž platí, že porušením této
povinnosti není takové nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce, který je řádně
odůvodněn.  

V případě rozhodování rady obce či ZO o tom, kdo bude obec zastupovat na VH honebního společenstva
a pro koho bude hlasovat se nejedná o nakládání s majetkem obce, jedná se vlastně o umožnění vstupu
na obecní pozemky a může se stát, že za celý rok tam myslivec nevkročí.

Byly předloženy dvě nabídky, ze kterých vyplývají pro obec finanční požitky.

Nabídka č. 1

MS Hubert Šardice – akční plán, nabídka spolupráce s obcí, pořádání plesu a akcí pro veřejnost a děti,
40.-Kč/ha/rok

Nabídka č.2

Miroslav Marada, Šardice 476 nabízí pronájem vlastníkům honebních pozemků 200,--Kč/ha/rok (1830 ha
tj. 366 000,--Kč/rok), pro obec 108 ha – 21.600,--Kč/rok

Návrh na usnesení:

ZO konstatuje, že cena obvyklá náhradu za přičleněné pozemky okolních honiteb se pohybuje v rozmezí
5,--Kč -  30,--Kč/ha/rok. V naší obci se jedná o honitbu polní,  ne lesní,  kde lze prodávat povolenky
na vysokou zvěř atd.

Cena je totiž pouze jedním z kritérií, podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem obce
posuzuje.  Jinými  slovy,  stejně  důležitými  kritérii  jsou  zájem občanů  obce  i  celé  obce  na  řádném
fungování  obce  a  plnění  jejích  úkolů,  rozvoj  území  obce  atd.  (dle  zákona  o  obcích  obec  pečuje
o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný
zájem). Jsou zde tedy dostatečné důvody pro pronájem za cenu obvyklou, za podmínky, že MS Hubert
se smluvně zaváže, že bude plnit předložený akční plán – spolupráci se všemi majiteli pozemků v k.ú.
Šardice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhodlo udělit plnou moc starostce obce B. Galiové k zastupování na VH
Honebního společenstva a schvaluje na základě  předloženého akčního plánu pro decenium 2023-2032



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 16 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

podporu Mysliveckému spolku Hubert Šardice a výši náhrady za přičleněné pozemky ve výši maximálně
do výše 40,--Kč/ha/rok, což je cena obvyklá v okolních obcích.

ZO  konstatuje,  že  cena  v  čase  a  místě  obvyklá  náhrady  za  přičleněné  pozemky  okolních  honiteb
se pohybuje v rozmezí 5,--Kč - 30,--Kč/ha/rok. 

Cena je totiž pouze jedním z kritérií, podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem obce
posuzuje. Stejně důležitými kritérii jsou zájem občanů obce i celé obce na řádném fungování obce a plnění
jejích úkolů, rozvoj území obce atd. (dle zákona o obcích obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a
o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem). Jsou zde tedy dostatečné důvody
pro podporu MS Hubert Šardice, za podmínky, že MS Hubert se smluvně zaváže, že bude plnit předložený
akční plán – spolupráci se všemi majiteli pozemků v k.ú. Šardice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-24 bylo schváleno.

26. M Plus Elektro s.r.o. Boršice 759, 687 09 Boršice

Návrh na zřízení věcného břemene pro stavbu "Šardice,Padělák,rozš.kNN,Obec,K/1882/2" za účelem uložení
kabelového vedení NN. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
č.  HO-001030077227/002-MPEL s  firmou EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  60200 Brno,   IČ
28085400,  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  p.č.  3352/4  v  k.ú.  Šardice,  za  účelem  místění
distribuční  soustavy  –  3352/4-kabelový  pilíř-  -  1  ks;  kabelové  vedení  NN –  15m“  za  účelem jejího
provozování s právem zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné
břemeno  zahrnuje  též  právo  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, za jednorázovou náhradu
v celkové výši 2.500,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/23-26 bylo schváleno.

27. Diskuze

p. Válková - dotaz na výběrové řízení na místo za Ing. Nešporovou, z jakého důvodu byla přijata uchazečka
z Hovoran

p. Galiová - paní *** má vysokoškolské vzdělání a ZOZ  ( zvláštní odbornou způsobilost,), která je vyžadována
dle zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných celků).

p. Válková - dotaz na zápisy na radu, z jakého důvodu jsou zveřejňovány pozdě

p.  Galiová-  v  současné  době  ještě  p.  místostarostka  musí  být  na  matrice,  po  složení  zkoušek  nové
paní matrikářky to bude vyřešené

p. Šnajdr- zda by nešly snížit stropy na hale v souvislosti s úsporou energií

Mgr. Veselka - připomínka k topení v hale při proběhnutých akcích. 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 3 – 22. 2. 2023 strana 17 / 17
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

28. Závěr

Starostka obce ukončila jednání zastupitelstva ve 22:15.

Ověřovatelé: Petr Cápek, Tomáš Zahrádka   ............................................................
 

  ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


